Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

                                  - UBND các xã, thị trấn;

     - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch;

 Thực hiện Công văn số 2009/STTTT-CNTT ngày 23/9/2022 của Sở

Thông tin và truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc tuyên truyền về Ngày Chuyển

đổi số Quốc gia và hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

năm 2022.

 Nhằm lan tỏa sâu rộng về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia và các hoạt động

hưởng ứng ngày Chuyển đổi số trên địa bàn huyện, UBND huyện Triệu Sơn đề

nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị

trấn tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Nội dung tuyên truyền

 - Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước và các cấp, ngành về công tác chuyển đổi số; khẳng định đây là quá

trình thay đổi tổng thể và toàn diện của cá nhân, tổ chức về cách sống, cách làm

việc và phương thức sản xuất dựa trên các công nghệ số; là cuộc cách mạng của

toàn dân, không chỉ giúp tăng năng xuất, giảm chỉ phí mà còn mở ra không gian

phát triển mới, tạo ra các giá trị mới ngoài các giá trị truyền thống vốn có.

 - Tiếp tục tuyên truyền đề cao vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng,

người đứng đầu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đối với việc triển khai, thực hiện

công tác Chuyển đổi số; nội dung, kết quả thực hiện Chuyển đổi số các lĩnh vực,

ngành, địa phương; phổ biến những kinh nghiệm, mô hình triển khai Chuyển đổi

số, hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng.

  - Mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số Quốc gia và lan tỏa thông

điệp về Ngày Chuyển đổi số năm 2022 với chủ đề: "Chuyển đổi số giải quyết

các vấn đề xã hội vì một cuộc sống tốt đẹp hơn cho nhân dân".

 - Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về việc lấy ngày 10/10 hàng năm là Ngày Chuyển đổi số Quốc gia; Kế họach số

223/KH-UBND ngày 16/9/2022 của UBND tỉnh về việc tổ chức các sự kiện

hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa.

 2. Hình thức tuyên truyền

 - Hệ thống Đài truyền thanh cấp huyện, cấp xã.

 - Cổng thông tin điện tử huyện; Trang thông tin điện tử cấp xã.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số

Quốc gia và hoạt động hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số trên địa bàn huyện năm 2022.

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2022

2

 - Xe thông tin lưu động.

 - Tổ chức hội nghị, băng zôn, áp phích, pa nô, ...

 3. Tổ chức thực hiện

 3.1. Đề nghị cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện

 Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức về ý

nghĩa của Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10) và vai trò, tầm quan trọng của

công tác chuyển đổi số trong gia đoạn hiện nay.

 3.2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

 - Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai công tác tuyên

truyền cổ động trực quan trên địa bàn huyện.

  - Hướng dẫn, chỉ đạo, kiểm tra Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao

và Du lịch; các xã, thị trấn về công tác tuyên truyền.

 3.3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

 - Tăng cường số lượng các tin bài tuyên truyền về chuyển đổi số đặc biệt

là tuyên truyền hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2022 trên Chuyên

mục chuyển đổi số huyện trong chương trình phát sóng của Đài truyền thanh,

truyền hình huyện, Cổng Thông tin điện tử huyện.

  - Đăng tải bộ nhận diện, biểu trưng, Video clip tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số Quốc gia trên cổng Thông tin điện tử huyện (lấy thông tin tại

Website: https://dx.gov.vn).

 - Tăng thời lượng, nội dung bài tuyên truyền về công tác chuyển đổi số;

tuyên truyền nội dung, kết quả thực hiện chuyển đổi số ở các lĩnh vực trên địa

bàn. Phổ biến những kinh nghiệm, mô hình triển khai chuyển đổi số, hoạt động

của Tổ công nghệ số cộng đồng; những câu chuyện thành công, điển hình về

chuyển đổi số trên địa bàn huyện.

 - Gửi các File âm thanh chương trình truyền thanh của huyện kịp thời cho

các xã, thị trấn phát lại.

 - Tải và đăng phát Video clip tuyên truyền về Chuyển đổi số Quốc gia

(truy cập tại Website: https://dx.gov.vn) trên các chương trình phát sóng của

Đài.

 - Triển khai các hình thức tuyên truyền trên fanpage, xe thông tin lưu

động, băng zôn, khẩu hiệu, ...

 3.4. UBND các xã, thị trấn

 - Xây dựng chuyên mục và tăng thời lượng phát sóng trên Đài Truyền

thanh.

 - Tăng cường thực hiện các bài viết tuyên truyền hưởng ứng ngày Chuyển

đổi số Quốc gia năm 2022 trên Trang thông tin điện tử của đơn vị.

 - Tuyên truyền qua hội nghị, băng zôn, khẩu hiệu, ...

 - Đăng tải bộ nhận diện, biểu tượng, video clip tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số Quốc gia trên Trang thông tin điện tử (lấy thông tin tại Website:

https://dx.gov.vn).

https://dx.gov.vn/
https://dx.gov.vn/

3

 - Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin và các doanh nghiệp viễn

thông tập huấn, hướng dẫn cho Tổ công nghệ số cộng đồng kiến thức về công

nghệ thông tin, có kỹ năng sử dụng nền tảng số, khả năng tuyên truyền, hướng

dẫn để phát huy vai trò và nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ

người dân sử dụng công nghệ số.

 UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, UBND các xã,

thị trấn tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Ban chỉ đạo chuyển đổi số huyện;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T07:33:33+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-04T10:23:29+0700

		2022-10-04T10:23:42+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-04T10:24:00+0700